
Verze 2
 

  

Zásobování elektrickou energií a provozování 
náhradních zdrojů 

            (Směrnice č. Sm-M013, 4. vydání ze dne 27. 1. 2023)  

Příloha č. 1 Sm-M013-1 

1/2 

 

Vymezení odpovědností při provádění zkoušek zařízení bezpečnostního napájení 
 

1) Vedoucí zaměstnanci všech pracovišť FNOL (zdravotnických i nezdravotnických) 
odpovídají za: 

- zajištění proaktivní kontroly funkčnosti všech elektrických přístrojů, technologií a 
zařízení instalovaných na zálohovaných obvodech (zelené, žluté, oranžové zásuvky) během 
celého trvání zkoušky zařízení bezpečnostního napájení, 

- identifikaci všech rizik a zjištěných nedostatků souvisejících s výpadkem elektrické 
energie (potřeba zapojení některého přístroje, technologie nebo zařízení z nezálohovaných 
/bílé a hnědé zásuvky/ na zálohované /zelené, žluté, oranžové/ obvody, zjištěná nefunkčnost 
nebo nestandardní chování elektrického přístroje, technologie nebo zařízení připojených na 
zálohované obvody apod.) a bezodkladné informování Oddělení energetiky na telefonní 
čísla +420 602 542 871 (Ing. Jan Eyer) nebo +420 605 373 140 (Ing. Patrik Zbořil), 

- zajištění bezodkladného informování Oddělení technického dispečinku na lince 2222 o všech 
ostatních zjištěných nedostatcích (netýkajících se elektrických zařízení) v průběhu zkoušky 
zařízení bezpečnostního napájení souvisejících s touto zkouškou (případně Odboru 
informatiky na lince 4516, jedná-li se o nedostatky přímo související s provozem ICT nebo 
informačních systémů), 

- existenci mimořádně závažných důvodů (bezprostředně ohrožujících život pacienta) ke 
zrušení zkoušky zařízení bezpečnostního napájení a zajištění průkazné dokumentace 
odůvodňující tuto žádost, a to i zpětně, v případě včas uplatněné žádosti o zrušení této 
zkoušky. 

 
2) Vedoucí Oddělení energetiky odpovídá za: 

- technické a personální zabezpečení, dodržení stanovených technických postupů a časového 
harmonogramu a za samotný průběhu zkoušky zařízení bezpečnostního napájení, 

- zajištění informování dotčených pracovišť o zahájení a ukončení zkoušky zařízení 
bezpečnostního napájení prostřednictvím informační zprávy na obrazovky počítačů, 

- případné zrušení nebo předčasné ukončení zkoušky zařízení bezpečnostního napájení 
z mimořádně závažných důvodů avizovaných ze strany konkrétního zdravotnického 
pracoviště, 

- informování Odboru bezpečnosti a krizového řízení na e-mail krize@fnol.cz o všech 
zásadních řešených nedostatcích vyžadujících systémové řešení a přímo souvisejících se 
zkouškou zařízení bezpečnostního napájení a způsobu (možnostech) jejich odstranění. 

 
3) Vedoucí Oddělení technického dispečinku odpovídá za: 

- zajištění shromažďování, evidence a předávání všech informací o zjištěných nedostatcích 
v průběhu zkoušky zařízení bezpečnostního napájení oznámených na linku 2222 nebo 
zjištěných v rámci technického dohledu nad technologiemi na Oddělení energetiky, případně 
další odborná pracoviště, 

- zajištění informování dotčených pracovišť o zahájení a ukončení zkoušky zařízení 
bezpečnostního napájení prostřednictvím hlasové a e-mailové informace předané v rámci 
svolávacího systému na žádost vedoucího Oddělení energetiky, 

- předání souhrnné informace na Odbor bezpečnosti a krizového řízení na e-mail 
krize@fnol.cz o všech zásadních nahlášených nedostatcích vyžadujících systémové řešení 
a souvisejících se zkouškou zařízení bezpečnostního napájení oznámených na linku 2222 
nebo zjištěných v rámci technického dohledu nad technologiemi a způsobu jejich řešení. 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 2
 

  

Zásobování elektrickou energií a provozování 
náhradních zdrojů 

            (Směrnice č. Sm-M013, 4. vydání ze dne 27. 1. 2023)  

Příloha č. 1 Sm-M013-1 

2/2 

4) Vedoucí Odboru informatiky odpovídá za: 

- zajištění bezodkladného vyhodnocování a evidence všech informací o zjištěných 
nedostatcích v průběhu zkoušky zařízení bezpečnostního napájení z oblasti ICT 
oznámených na linku 4516 a jejich řešení, 

- zajištění bezodkladného vyřešení požadavků vedoucího Oddělení energetiky ohledně 
zveřejňování informací o zkoušce a změnách v její organizaci, 

- informování Odboru bezpečnosti a krizového řízení na e-mail krize@fnol.cz o všech 
zásadních řešených nedostatcích vyžadujících systémové řešení a souvisejících se 
zkouškou zařízení bezpečnostního napájení z oblasti ICT a způsobu (možnostech) jejich 
odstranění. 

 
5) Vedoucí Odboru bezpečnosti a krizového řízení odpovídá za: 

- komplexní vyhodnocování obdržených informací o zásadních nedostatcích v průběhu 
zkoušky zařízení bezpečnostního napájení a předkládání návrhů na jejich systémové řešení, 

- případnou iniciaci zapracování zjištěných nedostatků a systémových řešení do havarijních 
plánů a plánů kontinuity dotčených pracovišť FNOL v rámci pracovní komise Havarijní plány 
FNOL nebo Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti FNOL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato příloha podléhá při změně textu připomínkovému řízení. 

Neří
ze

ná
 ko

pie




